
 
 
 
 

PORTARIA Nº 005/2015 
 

 
 
                                  O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE 
ECONOMIA 7ª REGIÃO/SC, usando de suas atribuições legais e 
regulamentares, constantes da Lei n.º 1.411, de 13 de agosto de 1951, 
regulamentada pelo Decreto n.º 31.794, de  17 de novembro de 1952, da Lei  
n.º 6.021, de 03 de janeiro de 1974, e da Lei n.º 6.537, de 19 de junho de 1978.  
 
 
                                  RESOLVE: 
 
                                      
                                 Artigo 1º - Designar os Conselheiros(as): Paulo Roberto 
Polli Lobo, Nelson Castello Branco Nappi, Valery Maineri König, Paulo 
Roberto de Jesus e  Alexandre Benedetto Flores,  para comporem a 
Comissão da Semana do Economista 2015 e Valorização Profissional do 
Conselho Regional de Economia 7ª Região/SC. 
 
                                 Artigo 2º - Compete a Comissão: organizar os eventos 
relativos à Semana do Economista 2015 no Estado de Santa Catarina; fazer, 
promover, organizar e executar eventos relacionados ao aperfeiçoamento e 
divulgação da profissão de Economista (palestras, cursos, seminários, 
programas, etc.). 
 

                                 Artigo 3º - Qualquer despesa só será executada mediante 
autorização da Presidência. 
 
                                Artigo 4º - A Comissão extinguir-se-á em 31 de dezembro 
de 2015.  
 
 
 

Florianópolis, 09 de fevereiro de 2015. 
 
 
 

Econ. Nelci Moreira de Barros, Dr. 
Presidente 

 


